SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-9321 - FAX (48) 3721-9672

E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 108/2015/CCB, DE 21 DE MAIO DE 2015.

Cancelamento e Designação de Comissão de

Seleção e Acompanhamento dos Bolsistas de

Iniciação Científica – PIBIC/CNPq e BIPI/UFSC

2015/2016.

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais,

RESOLVE,

Art. 1º. Cancelar a Portaria 097/2015/CCB.

Art. 2º. Designar os professores Paulo Antunes Horta Júnior, Manuella Pinto

Kaster, Fernando Spiller, Sérgio Ricardo Floeter, Carlos Brisola Marcondes, Aira Maria

Bonfim Santos, Fernanda Barbosa de Lima Christian, Zenilda Laurita Bouzon, Admir

José Giachini, Luiz Carlos de Pinho, Carlos Peres Silva, Domitila Augusta Huber, Geison

de Souza Izídio, Pedro Fiaschi, Ana Cláudia Rodrigues e Rui Daniel Schroder Prediger

sob a presidência do primeiro, para constituírem Comissão de Seleção e

Acompanhamento dos Bolsistas de Iniciação Científica – PIBIC/CNPq e BIPI/UFSC

2015/2016, no âmbito do Centro de Ciências Biológicas, pelo período de um ano.

Art. 3º. Conceder 02 (duas) horas semanais aos membros da respectiva Comissão

para esta atividade.

SONIA GONÇALVES